©2010, Kistler Gruppe, Eulachstrasse 22, 8408 Winterthur, Schweiz
Tel. +41 52 224 11 11, Fax +41 52 224 14 14, info@kistler.com, www.kistler.com
Die Informationen entsprechen dem aktuellen Wissensstand. Kistler behält sich
technische Änderungen vor. Die Haftung für Folgeschäden aus der Anwendung
von Kistler-Produkten ist ausgeschlossen.
Seite 1/2
Druck
Drucktransmitter

Optionales Zubehör	 Typ
•	 Anschlusskabel, Länge 5 m	 1787A5
Bestellschlüssel
	               4069B
0 ... 1 600 bar	 16
0 ... 2 500 bar	 25
0 ... 4 000 bar	 40
Montagebohrung Steckerbelegung
* Abhängig von der Materialfestigkeit
*
Pin Signal
1 Exct. GND
2 Signal GND (conn. to pin 1)
3 Tare
4 Pressure Output 0 … 10V
5 Pressure Output 4 … 20 mA
6 RS-232C_Rx
7 RS-232C_Tx
8 + Exct. (18 ... 30V)
 Steckerbelegung
Pin	  Signal
1	 Exct. GND
2	 Signal GND (mit Pin 1 verbunden)
3	 Tare (Offset-Abgleich)
4	 Pressure Output 0 ... 10 V
5	 Pressure Output 4 ... 20 mA
6	 Factory usage only
7	 Factory usage only
8	 + Exct. (18 ... 30 V)
Offset-Abgleich:
Um den Nullpunkt auf 0 Volt bzw. 4 mA abzugleichen, muss